
www.freestyleteam.de

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT FREESTYLE BUCKELPISTE 2011

Sudelfeld ERGEBNISLISTE HERREN  05.03.11

Ausrichter:
Rennbeauftragter: MATT Rudi DSV KR 1: STADTMÜLLER Walter Opf Piste:

Wettkampfleiter: WACHTER Michaela IG KR 2: DOPFER Wolfgang Opf Länge: 225 m
Chefkampfrichter: SCHNEIDER Alexandra Mü KR 3: ZIMMERMANN Franz OL Breite: 11 m

Streckenchef: HAPPACH Schorsch OL KR 4: SCHNEIDER Klaus Mü Grad : 24 °
Auswertung: MATT Rudi DSV KR 5: CARR Martin GBR Start : 12:00 Uhr

 Richtzeit Herren : 23,19 sec.
Vorläufer: ENKHUIZEN,VAN Lennart,CORSTJENS Lynn,ENKHUIZEN,VAN Vivian,SCHLEGEL Adrian

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. Technik- Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verban Zeit Kr1 Kr2 Kr3 DD DD punkte punkte punkte TOTAL tie

1 41 2526327 JIMENEZ-WEESE Marc m 1991 SC Wiesloch SVS-N 26,87 4,4 4,5 4,4 2,1 2,4 2,1 2,2 bPp 7opB 1,050 1,280 13,30 5,14 4,09 22,53
2 57 2485172 SCHWARZ Marvin m 1991 SC Brötzingen SVS-N 24,84 4,2 4,2 3,7 1,9 2,0 1,7 1,8 bF bPp 1,240 1,050 12,10 4,22 5,14 21,46
3 32 2477510 BRAMBRINK Manuel m 1987 SC Pfronten ASV 26,19 4,3 4,3 4,2 1,7 2,1 1,4 2,3 3 bL 1,050 1,050 12,80 3,93 4,44 21,17
4 53 2527596 LOTH Arwed m 1991 SC Frasdorf IG 25,72 3,9 3,8 3,9 1,3 2,0 1,3 2,0 3 bL 1,050 1,050 11,60 3,46 4,69 19,75
5 5 2485295 LONGLEY Andrew m 1990 GBR 28,22 4,0 4,0 4,0 1,7 1,4 1,9 1,6 l bPp 1,090 1,050 12,00 3,53 3,39 18,92
6 35 2527595 GARBE Julius m 1992 WSV Glonn MÜ 26,43 3,8 3,8 3,9 0,7 1,4 0,8 1,6 l bPp 1,090 1,050 11,50 2,39 4,32 18,21
7 55 2527592 PFEIFFER Felix m 1994 SC Bad Tölz OL 29,09 3,9 4,1 4,1 1,1 1,6 1,2 1,8 3 bPG+ 1,050 1,130 12,10 3,12 2,94 18,16
8 65 2085527 ZANT Robert m 1976 SC Tirschenreuth Opf 29,25 4,1 4,2 4,0 1,8 1,3 1,7 1,4 TT TTS 0,750 0,960 12,30 2,60 2,86 17,76
9 56 2527593 SCHEUMAIER Michael m 1992 SC Bad Tölz OL 28,98 4,0 4,0 3,9 1,1 1,8 0,9 1,7 TTT bPp 0,920 1,050 11,90 2,75 3,00 17,65

10 84 2528304 KAUFMANN Pirmin m 1994 SC Garmisch WF 26,04 1,7 1,8 1,7 2,0 1,7 1,7 1,6 lg bL 1,120 1,050 5,20 3,80 4,52 13,52
11 60 2527886 WARTER Fabian m 1992 SC Aising-Pang IG 31,76 3,4 3,5 3,2 1,0 1,0 1,1 1,2 S bPp 0,610 1,050 10,10 1,79 1,56 13,45
12 50 2086788 WEBER Grischa m 1979 ASV 29,44 2,3 2,2 2,1 1,8 0,3 1,6 0,2 BK 3pg 0,840 1,080 6,60 1,69 2,76 11,05
13 15 2527550 FILIPPINI Simone m 1994 Airolo SUI 30,80 2,1 1,8 2,2 1,0 0,2 1,2 0,2 3pg bT 1,080 1,050 6,10 1,39 2,06 9,55
14 6 2526228 PARKES Ben m 1990 GBR 32,33 1,4 1,7 1,3 0,9 0,9 1,0 1,1 l bT 1,090 1,050 4,40 2,08 1,27 7,75
15 28 2528722 KOOISTRA Steven m 1996 Freestyle Holland NED 36,17 0,2 0,8 0,7 0,8 0,0 1,1 0,0 3 nj 1,050 0,000 1,70 0,99 0,00 2,69
16 33 2527594 BUCHER Andreas m 1993 SC Marktoberdorf ASV 0,00 0,1 0,1 0,1 0,5 0,0 0,2 0,0 TTT nj 0,920 0,000 0,30 0,32 0,00 0,62

CodeKr4 Kr5

SC Aising Pang
Waldkopf

Schwünge Sprünge



Vorlauf:
17 36 2527019 GRASEMANN Tim m 1994 SC Wiesloch SVS-N 30,62 2,5 2,8 2,6 1,6 0,4 1,6 0,3 bT 7opB 1,050 1,280 7,90 2,12 2,15 12,17
18 29 2469944 LIESHOUT, VAN Daan m 1979 Freestyle Holland NED 34,35 3,3 3,1 3,2 1,6 1,5 1,4 1,6 S TT 0,610 0,750 9,60 2,07 0,22 11,89
19 81 13582/0011 KREMPEL-HESSE Fran m 1968 Verein der Freunde des BMÜ 31,29 3,0 3,1 2,5 0,0 1,0 0,0 0,9 nj DD 0,000 0,850 8,60 0,80 1,80 11,20
20 86 10061/50505 MAYER Thomas m 1991 WSV Aschau CH 35,64 3,1 3,3 3,3 0,9 1,1 1,3 1,0 S TT 0,610 0,750 9,70 1,45 0,00 11,15
21 11 2407282 ROSI Ruggero m 1997  ITA 29,05 1,8 1,8 2,3 0,0 1,4 0,0 1,6 nj bL 0,000 1,050 5,90 1,57 2,96 10,43
22 45 10103/50877 KOLETZKO Dominik m 1995 SC Bad Tölz OL 35,94 2,7 2,8 2,5 0,9 1,3 0,8 1,2 TS l 0,790 1,090 8,00 2,02 0,00 10,02
23 51 15319 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub Zollernalb SSV 34,33 2,8 2,9 3,0 0,9 0,8 0,8 0,8 T TT 0,570 0,750 8,70 1,08 0,23 10,01
24 37 2528309 HAPPACH Mathias m 1996 SC Bad Tölz OL 33,97 2,4 3,0 2,8 1,0 0,8 0,9 0,6 S TS 0,610 0,790 8,20 1,12 0,42 9,74
25 70 2194458 ZANT Stefan m 1977 SC Tirschenreuth Opf 30,18 1,9 2,0 1,6 1,6 0,4 1,7 0,2 TT S 0,750 0,610 5,50 1,41 2,38 9,29
26 64 10103/50900 BURGHARD Maxi m 1995 SC Bad Tölz Ol 33,67 2,6 2,5 2,1 1,0 1,0 1,3 1,0 S TS 0,610 0,790 7,20 1,49 0,57 9,26
27 26 2528721 JANSEN Max m 1994 Freestyle Holland NED 37,83 2,4 2,5 2,4 0,4 1,0 0,5 1,1 S 3pg 0,610 1,080 7,30 1,40 0,00 8,70
28 30 2469847 SILLEVIS Roderik m 1981 Freestyle Holland NED 32,71 2,0 2,1 2,3 0,0 1,2 0,0 1,3 nj TT 0,000 0,750 6,40 0,93 1,07 8,40
29 8 2526264 SMITH Jack m 1990 GBR 34,54 2,2 2,3 1,8 1,0 0,8 1,1 1,0 TT bT 0,750 1,050 6,30 1,73 0,12 8,15
30 34 30183B10 FROST Roman m 1999 SC Bayer Leverkusen WSV 39,35 2,0 2,5 2,4 0,8 0,0 0,9 0,0 S nj 0,610 0,000 6,90 0,51 0,00 7,41
31 2 2529295 BISSET James m 1990 GBR 44,60 2,1 2,2 1,7 0,6 0,5 0,8 0,7 S TS 0,610 0,790 6,00 0,89 0,00 6,89
32 21 2484529  LANGE, DE Maurice m 1985 Freestyle Holland NED 38,70 1,4 1,8 1,9 0,7 1,0 0,6 1,0 D TT 0,620 0,750 5,10 1,15 0,00 6,25
33 85 2528562 SPRENZEL Simon m 1993 SC Marktoberdorf ASV 36,76 1,8 1,9 1,4 0,1 1,2 0,3 1,1 T TT 0,570 0,750 5,10 0,97 0,00 6,07
34 54 2528914 MEHNERT Dominik m 1993 Freestyleclub Zollernalb SSV 35,80 1,5 1,7 1,3 0,7 0,9 0,7 0,7 3 bP 1,050 1,050 4,50 1,56 0,00 6,06
35 66 33-015703M NEIDHART Felix m 1996 Freestyleclub Zollernalb SSV 41,18 1,4 1,1 1,2 0,8 1,2 1,0 1,1 TS 3 0,790 1,050 3,70 1,91 0,00 5,61
36 61 10103/7639 LIESSMANN Ludwig m 1997 SC Bad Tölz OL 36,44 0,9 1,5 1,4 0,8 0,9 0,9 0,9 S TS 0,610 0,790 3,80 1,22 0,00 5,02
37 4 2529342 FURLEY David m 1993 GBR 44,04 1,3 1,2 1,3 0,3 0,6 0,4 0,8 TS 3 0,790 1,050 3,80 1,00 0,00 4,80
38 17 2528167 MANNA Nicolo m 1995 Pianturina SUI 33,89 0,9 1,2 0,9 0,8 0,3 1,0 0,2 3 bT 1,050 1,050 3,00 1,20 0,46 4,66
39 40 70213/74179 HARTMANN David m 1998 TSV Durach ASV 41,01 1,2 1,3 0,9 0,4 0,6 0,8 0,9 S 3 0,610 1,050 3,40 1,14 0,00 4,54
40 23 2528732 DAAMS Dick m 1996 Freestyle Holland NED 39,68 1,2 1,3 0,7 0,8 0,5 1,0 0,6 S TT 0,610 0,750 3,20 0,95 0,00 4,15
41 10 2529285 SMITH Thomas m 1994 GBR 41,64 1,0 0,8 1,0 0,1 0,9 0,1 1,0 D bT 0,620 1,050 2,80 1,05 0,00 3,85
42 59 STOIBER Christian m 1997 SC Oberstdorf ASV 39,90 0,7 1,0 0,8 1,0 0,6 0,8 0,7 S TS 0,610 0,790 2,50 1,05 0,00 3,55
43 39 HIOKI Yuma m 1998 SC Füssen ASV 39,25 0,3 0,2 0,4 0,8 1,0 1,0 1,2 TT 3 0,750 1,050 0,90 1,83 0,00 2,73
44 3 2529299 ENGLERT Joss m 1995 GBR 61,69 0,1 0,1 0,1 0,7 1,0 0,7 1,0 S TS 0,610 0,790 0,30 1,21 0,00 1,51
45 13 2529099 SCHENK Adam m 1993 SC Groeden ITA 34,47 0,1 0,1 0,1 0,7 0,2 0,6 0,3 3 fT 1,050 1,100 0,30 0,95 0,16 1,41
46 25 2528720 HEESAKKERS  Hidde m 1995 Freestyle Holland NED 46,33 0,3 0,1 0,1 0,0 0,9 0,0 0,9 nj D 0,000 0,620 0,50 0,55 0,00 1,05

Vorlauf:  0,00
41 2526327 JIMENEZ-WEESE Marc m 1991 SC Wiesloch SVS-N 27,50 4,4 4,3 4,2 2,2 1,9 2,1 1,7 bPp 7opB 1,050 1,280 12,90 4,55 3,76 21,21
32 2477510 BRAMBRINK Manuel m 1987 SC Pfronten ASV 27,00 4,0 4,3 4,0 1,5 2,4 1,5 2,4 3 bL 1,050 1,050 12,30 4,09 4,02 20,41
57 2485172 SCHWARZ Marvin m 1991 SC Brötzingen SVS-N 25,83 4,0 4,2 4,0 2,0 1,8 2,1 1,7 TT bPp 0,750 1,050 12,20 3,37 4,63 20,20
84 2528304 KAUFMANN Pirmin m 1994 SC Garmisch WF 26,15 3,9 3,7 3,4 2,0 1,9 1,7 1,7 lg bPp 1,120 1,050 11,00 3,95 4,46 19,41

5 2485295 LONGLEY Andrew m 1990 GBR 28,25 4,0 4,0 3,7 1,9 1,9 1,9 2,0 lg bPp 1,120 1,050 11,70 4,16 3,38 19,24
50 2086788 WEBER Grischa m 1979 ASV 28,11 4,2 4,2 4,3 1,5 1,4 1,2 1,5 BK TTT 0,840 0,920 12,70 2,46 3,45 18,61
53 2527596 LOTH Arwed m 1991 SC Frasdorf IG 26,32 3,5 3,6 3,5 2,0 1,5 2,0 1,2 3 bPp 1,050 1,050 10,60 3,51 4,38 18,49
35 2527595 GARBE Julius m 1992 WSV Glonn MÜ 26,32 3,9 4,0 3,6 0,8 1,0 1,0 1,1 l bPp 1,090 1,050 11,50 2,08 4,38 17,96
55 2527592 PFEIFFER Felix m 1994 SC Bad Tölz OL 28,85 3,9 3,9 3,6 1,0 1,7 1,2 1,6 3 bPG+ 1,050 1,130 11,40 3,01 3,07 17,48
15 2527550 FILIPPINI Simone m 1994 Airolo SUI 27,86 2,8 2,9 3,0 1,5 1,8 1,0 1,6 3p bT 1,050 1,050 8,70 3,09 3,58 15,37
56 2527593 SCHEUMAIER Michael m 1992 SC Bad Tölz OL 29,29 3,3 3,2 3,0 1,5 1,8 1,2 1,7 TT bPp 0,750 1,050 9,50 2,84 2,84 15,18
65 2085527 ZANT Robert m 1976 SC Tirschenreuth Opf 29,80 3,4 3,5 3,2 1,5 1,4 1,3 1,5 TT TTS 0,750 0,960 10,10 2,43 2,57 15,10
33 2527594 BUCHER Andreas m 1993 SC Marktoberdorf ASV 30,69 3,2 3,5 3,2 1,2 1,8 1,1 1,7 TTT bPp 0,920 1,050 9,90 2,89 2,11 14,90

6 2526228 PARKES Ben m 1990 GBR 32,22 2,9 3,0 2,9 1,3 1,2 1,4 1,3 l bPp 1,090 1,050 8,80 2,77 1,32 12,89
28 2528722 KOOISTRA Steven m 1996 Freestyle Holland NED 33,23 3,4 3,0 3,0 1,0 1,3 1,3 1,3 3 bT 1,050 1,050 9,40 2,56 0,80 12,76
60 2527886 WARTER Fabian m 1992 SC Aising-Pang IG 30,56 3,0 3,1 2,5 0,9 1,0 1,1 0,9 TS bT 0,790 1,050 8,60 1,78 2,18 12,56



www.freestyleteam.de

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT FREESTYLE BUCKELPISTE 2011

Sudelfeld ERGEBNISLISTE DAMEN Finale 05.03.11

Ausrichter:
Rennbeauftragter: MATT Rudi DSV KR 1: STADTMÜLLER Walter Opf Piste:

Wettkampfleiter: WACHTER Michaela IG KR 2: DOPFER Wolfgang Opf Länge: 225 m
Chefkampfrichter: SCHNEIDER Alexandra Mü KR 3: ZIMMERMANN Franz OL Breite: 11 m

Streckenchef: HAPPACH Schorsch OL KR 4: SCHNEIDER Klaus Mü Grad : 24 °
Auswertung: MATT Rudi DSV KR 5: CARR Martin GBR Start : 12:00 Uhr

Richtzeit Damen : 27,43 sec.
Vorläufer: ENKHUIZEN,VAN Lennart,CORSTJENS Lynn,ENKHUIZEN,VAN Vivian,SCHLEGEL Adrian

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. Technik- Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verban Zeit Kr1 Kr2 Kr3 DD DD punkte punkte punkte TOTAL tie

1 26 2526326 GRASEMANN Laura w 1992 SC Wiesloch SVS-N 28,60 4,1 4,2 4,0 1,4 2,1 1,5 2,0 TTS bL 1,110 1,200 12,30 4,06 5,48 21,84
2 27 2419989 KAFFKA Marina w 1987 SC Gaißach OL 28,10 4,0 4,2 4,2 1,2 1,5 1,2 1,3 3 bT 1,200 1,200 12,40 3,12 5,70 21,22
3 25 2339668 FÖRSTER Katharina w 1988 RG Weiler Simmerberg ASV 30,41 3,9 3,9 4,0 1,8 1,5 1,6 1,4 TT bT 0,900 1,200 11,80 3,27 4,69 19,76
4 23 2528307 ENGLER  Miriam w 1996 SC Bad Tölz OL 36,20 3,1 3,6 3,6 1,2 1,5 1,1 1,6 3 S 1,200 0,760 10,30 2,55 2,16 15,01
5 7 2527701 GRASSI Ana Maria w 1993 Airolo SUI 36,08 3,4 3,4 3,4 1,0 0,7 1,2 1,0 S 3 0,760 1,200 10,20 1,85 2,21 14,26
6 31 2527887 PILGER Alexandra w 1994 SC Aising-Pang IG 34,05 2,9 3,3 3,0 1,1 0,7 1,2 1,0 K 3 0,770 1,200 9,20 1,90 3,10 14,20
7 29 70634/86802 MILLER Antonia w 1998 SC Ofterschwang ASV 35,66 2,7 2,3 2,5 1,0 0,7 1,0 0,8 S TT 0,760 0,900 7,50 1,43 2,39 11,32
8 6 2528169 GASPARINI Nicole w 1997 Airolo SUI 51,06 0,1 0,1 0,1 0,3 0,4 0,3 0,2 S 3 0,760 1,200 0,30 0,58 0,00 0,88

Vorlauf:
9 2 2528719 CORSTJENS Demi w 1996 Freestyle Holland NED 38,22 2,8 2,7 2,6 1,0 0,9 1,2 1,3 S 3 0,760 1,200 8,10 2,15 1,27 11,52

10 21 2528314 BOPP Ann-Kathrin w 1995 SC Buchhorn SSV 39,62 2,6 3,0 2,8 1,0 0,8 1,1 1,0 TS S 0,940 0,760 8,40 1,66 0,66 10,72
11 30 2527795 NEUJAHR Chiara w 1993 SC Halblech ASV 36,97 2,3 2,4 2,2 1,8 0,0 1,6 0,0 S nj 0,760 0,000 6,90 1,28 1,82 10,00
12 32 2527890 SCHWANKE Florina w 1994 SC Marktoberdorf ASV 36,24 2,0 2,0 2,2 0,3 1,2 0,4 1,1 TS S 0,940 0,760 6,20 1,19 2,14 9,53
13 8 2529161 HANDFORD-STYRING w 1996 GBR 42,08 1,6 1,7 1,6 1,0 1,2 1,3 1,2 S TS 0,760 0,940 4,90 1,99 0,00 6,89
14 28 2529303 REDEKER Svenja w 1995 SC Bayer Leverkusen WSV 46,13 1,2 1,5 1,1 1,0 0,3 1,0 0,1 S 3 0,760 1,200 3,80 1,00 0,00 4,80
15 24 2528308 ENGLER  Sonja w 1997 SC Bad Tölz OL 51,72 1,0 1,0 1,3 0,8 0,4 1,0 0,7 S TS 0,760 0,940 3,30 1,19 0,00 4,49
16 9 2527444 HOUSTON Alexandra w 1994 GBR 43,04 0,1 0,1 0,2 0,8 0,3 1,1 0,5 S 3 0,760 1,200 0,40 1,19 0,00 1,59
17 5 2529345 VERAA Rose w 1987 Freestyle Holland NED 51,98 0,1 0,1 0,1 0,3 0,0 0,2 0,0 S nj 0,760 0,000 0,30 0,18 0,00 0,48

Vorlauf:  0,00
26 2526326 GRASEMANN Laura w 1992 SC Wiesloch SVS-N 28,59 3,9 3,8 3,6 1,4 2,0 1,2 2,0 TTS bL 1,110 1,200 11,30 3,84 5,49 20,63
25 2339668 FÖRSTER Katharina w 1988 RG Weiler Simmerberg ASV 29,61 4,0 4,0 4,0 2,0 1,5 1,6 1,4 TT bP 0,900 1,200 12,00 3,36 5,04 20,40
27 2419989 KAFFKA Marina w 1987 SC Gaißach OL 27,78 3,3 3,4 3,4 1,5 1,3 1,6 1,4 3 bP 1,200 1,200 10,10 3,48 5,84 19,42
31 2527887 PILGER Alexandra w 1994 SC Aising-Pang IG 32,11 2,1 2,3 1,8 1,6 1,3 1,5 1,4 K 3 0,770 1,200 6,20 2,81 3,95 12,96

7 2527701 GRASSI Ana Maria w 1993 Airolo SUI 38,02 3,1 3,1 3,0 1,8 0,7 1,7 1,0 S 3 0,760 1,200 9,20 2,34 1,36 12,90
6 2528169 GASPARINI Nicole w 1997 Airolo SUI 34,59 2,1 2,3 1,7 1,2 2,2 1,0 2,2 S 3 0,760 1,200 6,10 3,47 2,86 12,43

23 2528307 ENGLER  Miriam w 1996 SC Bad Tölz OL 36,16 2,6 2,9 3,0 1,1 0,5 1,1 0,3 3 T 1,200 0,720 8,50 1,60 2,18 12,28
29 70634/86802 MILLER Antonia w 1998 SC Ofterschwang ASV 38,03 3,0 3,2 2,8 0,8 1,2 1,2 0,9 S TS 0,760 0,940 9,00 1,73 1,36 12,09

 0,00
 0,00

CodeKr4 Kr5

SC Aising Pang
Waldkopf

Schwünge Sprünge



www.freestyleteam.de

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT FREESTYLE BUCKELPISTE DUALS 2011

Sudelfeld ERGEBNISLISTE HERREN  06.03.11

Ausrichter:
Rennbeauftragter: MATT Rudi DSV KR 1: STADTMÜLLER Walter Opf Piste:

Wettkampfleiter: WACHTER Michaela IG KR 2: DOPFER Wolfgang Opf Länge: 225 m
Chefkampfrichter: SCHNEIDER Alexandra Mü KR 3: ZIMMERMANN Franz OL Breite: 11 m

Streckenchef: HAPPACH Schorsch OL KR 4: SCHNEIDER Klaus Mü Grad : 24 °
Auswertung: MATT Rudi DSV KR 5: CARR Martin GBR Start : 11:00 Uhr

 Richtzeit Herren : 23,19 sec.
Vorläufer: ENKHUIZEN,VAN Lennart,CORSTJENS Lynn,ENKHUIZEN,VAN Vivian,SCHLEGEL Adrian

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. Technik- Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verban Zeit Kr1 Kr2 Kr3 DD DD punkte punkte punkte TOTAL tie

1 41 2526327 JIMENEZ-WEESE Marc m 1991 SC Wiesloch SVS-N  0,00
2 32 2477510 BRAMBRINK Manuel m 1987 SC Pfronten ASV  0,00
3 53 2527596 LOTH Arwed m 1991 SC Frasdorf IG  0,00
4 33 2527594 BUCHER Andreas m 1993 SC Marktoberdorf ASV  0,00

Ergebnis vomViertelfinale:

5 55 2527592 PFEIFFER Felix m 1994 SC Bad Tölz OL 30,38 3,9 4,0 3,8 1,8 2,0 1,9 2,0 3 bPG+ 1,050 1,130 11,70 4,20 2,27 18,17
6 5 2485295 LONGLEY Andrew m 1990 GBR 30,01 3,8 3,8 3,5 1,3 2,2 1,5 2,0 l bPp 1,090 1,050 11,10 3,72 2,47 17,29
7 43 2528304 KAUFMANN Pirmin m 1994 SC Garmisch WF 28,70 2,9 3,3 3,1 2,1 1,8 2,0 1,6 lg bPp 1,120 1,050 9,30 4,08 3,14 16,52
8 57 2485172 SCHWARZ Marvin m 1991 SC Brötzingen SVS-N 28,32 3,4 3,4 3,4 1,5 1,7 1,4 1,5 TT bPp 0,750 1,050 10,20 2,76 3,34 16,30

Ergebnis Round of 16:

9 69 2477025 HAPPACH Schorsch m 1989 SC Bad Tölz OL 31,42 3,8 3,7 4,0 1,8 2,3 1,9 2,2 TTT bPp 0,920 1,050 11,50 4,05 1,74 17,29
10 35 2527595 GARBE Julius m 1992 WSV Glonn MÜ 29,50 3,8 3,6 3,4 1,0 1,6 0,7 1,4 lg bPp 1,120 1,050 10,80 2,52 2,73 16,05
11 65 2085527 ZANT Robert m 1976 SC Tirschenreuth Opf 31,71 3,5 4,0 3,9 1,6 1,5 1,4 1,3 TT TTS 0,750 0,960 11,40 2,46 1,59 15,45
12 70 2194458 ZANT Stefan m 1977 SC Tirschenreuth Opf 31,47 3,5 3,7 3,6 1,6 1,0 1,4 1,1 TT TTS 0,750 0,960 10,80 2,13 1,71 14,64
13 36 2527019 GRASEMANN Tim m 1994 SC Wiesloch SVS-N 32,42 3,1 3,2 3,2 1,9 2,0 1,7 1,8 3p bT 1,050 1,050 9,50 3,88 1,22 14,60
14 11 2407282 ROSI Ruggero m 1997  ITA 31,69 3,1 3,4 3,4 1,5 1,3 1,6 1,5 3 bT 1,050 1,050 9,90 3,09 1,60 14,59
15 56 2527593 SCHEUMAIER Michael m 1992 SC Bad Tölz OL 31,37 3,1 3,3 3,1 1,6 2,0 1,4 1,9 TT bPp 0,750 1,050 9,50 3,17 1,76 14,43
16 15 2527550 FILIPPINI Simone m 1994 Airolo SUI 30,82 3,1 3,3 2,9 1,6 1,3 1,5 1,3 3p bT 1,050 1,050 9,30 2,98 2,05 14,33

CodeKr4 Kr5

SC Aising Pang
Waldkopf

Schwünge Sprünge



Qualifikation:

17 60 2527886 WARTER Fabian m 1992 SC Aising-Pang IG 32,83 2,8 3,0 2,5 1,0 0,9 1,2 0,8 3p bPp 1,050 1,050 8,30 2,04 1,01 11,35
18 45 10103/50877 KOLETZKO Dominik m 1995 SC Bad Tölz OL 34,65 2,9 3,0 2,7 0,9 1,4 1,2 1,3 TS l 0,790 1,090 8,60 2,29 0,06 10,95
19 64 10103/50900 BURGHARD Maxi m 1995 SC Bad Tölz Ol 34,55 2,8 3,0 3,0 1,1 0,7 1,0 0,6 S TS 0,610 0,790 8,80 1,15 0,12 10,07
20 37 2528309 HAPPACH Mathias m 1996 SC Bad Tölz OL 35,91 2,9 3,0 2,7 1,3 0,7 1,1 0,7 S TS 0,610 0,790 8,60 1,28 0,00 9,88
21 51 15319 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub Zollernalb SSV 35,93 2,6 2,7 2,5 1,1 1,5 1,0 1,4 T TT 0,570 0,750 7,80 1,68 0,00 9,48
22 29 2469944 LIESHOUT, VAN Daan m 1979 Freestyle Holland NED 38,30 2,3 2,4 2,9 0,8 0,9 1,1 1,0 S TT 0,610 0,750 7,60 1,28 0,00 8,88
23 58 2528562 SPRENZEL Simon m 1993 SC Marktoberdorf ASV 37,52 2,6 2,7 2,4 0,7 1,1 0,7 1,0 TS T 0,790 0,570 7,70 1,14 0,00 8,84
24 17 2528167 MANNA Nicolo m 1995 Pianturina SUI 34,57 2,1 2,2 1,7 1,0 1,5 1,1 1,4 3 bT 1,050 1,050 6,00 2,62 0,11 8,73
25 28 2528722 KOOISTRA Steven m 1996 Freestyle Holland NED 35,70 2,2 2,0 2,1 0,7 1,3 1,1 1,5 S bT 0,610 1,050 6,30 2,01 0,00 8,31
26 66 33-015703M NEIDHART Felix m 1996 Freestyleclub Zollernalb SSV 43,87 2,3 2,4 1,8 1,0 0,7 1,1 0,8 TS 3 0,790 1,050 6,50 1,61 0,00 8,11
27 39 HIOKI Yuma m 1998 SC Füssen ASV 35,85 2,4 1,9 2,0 0,9 1,0 1,1 1,0 TT 3 0,750 1,050 6,30 1,79 0,00 8,09
28 34 30183B10 FROST Roman m 1999 SC Bayer Leverkusen WSV 42,05 2,1 2,0 2,6 1,1 0,8 1,1 1,0 S TS 0,610 0,790 6,70 1,38 0,00 8,08
29 21 2484529  LANGE, DE Maurice m 1985 Freestyle Holland NED 39,23 2,1 2,4 2,0 0,4 1,2 0,5 1,1 D TT 0,620 0,750 6,50 1,13 0,00 7,63
30 54 2528914 MEHNERT Dominik m 1993 Freestyleclub Zollernalb SSV 38,62 1,7 1,8 1,5 0,6 1,0 0,8 1,0 3 bT 1,050 1,050 5,00 1,78 0,00 6,78
31 81 13582/0011 KREMPEL-HESSE Fran m 1968 Verein der Freunde des BMÜ 38,74 2,0 2,3 1,7 0,5 0,4 0,4 0,3 TTS DD 0,960 0,850 6,00 0,72 0,00 6,72
32 26 2528721 JANSEN Max m 1994 Freestyle Holland NED 40,19 1,6 1,8 1,9 0,3 0,7 0,5 0,8 S 3p 0,610 1,050 5,30 1,02 0,00 6,32
33 10 2529285 SMITH Thomas m 1994 GBR 44,64 1,5 1,7 1,0 0,4 0,9 0,5 1,0 S bT 0,610 1,050 4,20 1,26 0,00 5,46
34 13 2529099 SCHENK Adam m 1993 SC Groeden ITA 42,62 1,3 1,0 0,9 0,8 1,2 1,0 1,1 3 bPp 1,050 1,050 3,20 2,15 0,00 5,35
35 59 STOIBER Christian m 1997 SC Oberstdorf ASV 42,17 1,1 1,2 1,2 1,1 0,8 1,2 0,7 S TS 0,610 0,790 3,50 1,29 0,00 4,79
36 3 2529299 ENGLERT Joss m 1995 GBR 44,85 1,1 1,0 1,4 0,7 0,7 0,6 0,6 K TS 0,620 0,790 3,50 0,91 0,00 4,41
37 6 2526228 PARKES Ben m 1990 GBR 38,46 0,8 0,9 0,5 0,9 0,6 1,2 0,6 l bPp 1,090 1,050 2,20 1,77 0,00 3,97
38 40 70213/74179 HARTMANN David m 1998 TSV Durach ASV 40,74 1,0 0,5 1,1 0,8 0,4 1,0 0,5 S 3 0,610 1,050 2,60 1,01 0,00 3,61
39 23 2528732 DAAMS Dick m 1996 Freestyle Holland NED 42,88 0,3 0,1 0,2 0,6 1,2 0,7 1,0 S TT 0,610 0,750 0,60 1,21 0,00 1,81
40 4 2529342 FURLEY David m 1993 GBR 55,36 0,1 0,1 0,1 0,5 0,7 0,4 0,6 S 3 0,610 1,050 0,30 0,95 0,00 1,25
41 25 2528720 HEESAKKERSHidde m 1995 Freestyle Holland NED 51,57 0,1 0,1 0,1 0,4 0,7 0,2 0,8 K D 0,620 0,620 0,30 0,64 0,00 0,94

8 2526264 SMITH Jack m 1990 GBR DNF  DNF
61 10103/7639 LIESSMANN Ludwig m 1997 SC Bad Tölz OL DNF  DNF

2 2529295 BISSET James m 1990 GBR DNF  DNF
Qualifikationsergebnis Finalisten:  0,00

53 2527596 LOTH Arwed m 1991 SC Frasdorf IG 27,20 4,0 4,1 4,0 2,0 1,8 1,9 1,5 3 bT 1,050 1,050 12,10 3,77 3,92 19,79
32 2477510 BRAMBRINK Manuel m 1987 SC Pfronten ASV 29,21 4,0 4,4 4,1 1,6 1,8 1,7 1,7 3 bT 1,050 1,050 12,50 3,56 2,88 18,94
55 2527592 PFEIFFER Felix m 1994 SC Bad Tölz OL 30,38 3,9 4,0 3,8 1,8 2,0 1,9 2,0 3 bPG+ 1,050 1,130 11,70 4,20 2,27 18,17
41 2526327 JIMENEZ-WEESE Marc m 1991 SC Wiesloch SVS-N 28,74 3,8 3,5 3,5 1,5 2,1 1,3 2,1 bPp 7opB 1,050 1,280 10,80 4,14 3,12 18,06

5 2485295 LONGLEY Andrew m 1990 GBR 30,01 3,8 3,8 3,5 1,3 2,2 1,5 2,0 l bPp 1,090 1,050 11,10 3,72 2,47 17,29 2

69 2477025 HAPPACH Schorsch m 1989 SC Bad Tölz OL 31,42 3,8 3,7 4,0 1,8 2,3 1,9 2,2 TTT bPp 0,920 1,050 11,50 4,05 1,74 17,29 1

43 2528304 KAUFMANN Pirmin m 1994 SC Garmisch WF 28,70 2,9 3,3 3,1 2,1 1,8 2,0 1,6 lg bPp 1,120 1,050 9,30 4,08 3,14 16,52
57 2485172 SCHWARZ Marvin m 1991 SC Brötzingen SVS-N 28,32 3,4 3,4 3,4 1,5 1,7 1,4 1,5 TT bPp 0,750 1,050 10,20 2,76 3,34 16,30
35 2527595 GARBE Julius m 1992 WSV Glonn MÜ 29,50 3,8 3,6 3,4 1,0 1,6 0,7 1,4 lg bPp 1,120 1,050 10,80 2,52 2,73 16,05
65 2085527 ZANT Robert m 1976 SC Tirschenreuth Opf 31,71 3,5 4,0 3,9 1,6 1,5 1,4 1,3 TT TTS 0,750 0,960 11,40 2,46 1,59 15,45
33 2527594 BUCHER Andreas m 1993 SC Marktoberdorf ASV 31,97 3,4 3,4 3,7 1,0 1,9 1,1 1,8 TT bPp 0,750 1,050 10,50 2,72 1,45 14,67
70 2194458 ZANT Stefan m 1977 SC Tirschenreuth Opf 31,47 3,5 3,7 3,6 1,6 1,0 1,4 1,1 TT TTS 0,750 0,960 10,80 2,13 1,71 14,64
36 2527019 GRASEMANN Tim m 1994 SC Wiesloch SVS-N 32,42 3,1 3,2 3,2 1,9 2,0 1,7 1,8 3p bT 1,050 1,050 9,50 3,88 1,22 14,60
11 2407282 ROSI Ruggero m 1997  ITA 31,69 3,1 3,4 3,4 1,5 1,3 1,6 1,5 3 bT 1,050 1,050 9,90 3,09 1,60 14,59
56 2527593 SCHEUMAIER Michael m 1992 SC Bad Tölz OL 31,37 3,1 3,3 3,1 1,6 2,0 1,4 1,9 TT bPp 0,750 1,050 9,50 3,17 1,76 14,43
15 2527550 FILIPPINI Simone m 1994 Airolo SUI 30,82 3,1 3,3 2,9 1,6 1,3 1,5 1,3 3p bT 1,050 1,050 9,30 2,98 2,05 14,33

 0,00



www.freestyleteam.de

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT FREESTYLE BUCKELPISTE DUALS 2011

Sudelfeld ERGEBNISLISTE DAMEN Finale 06.03.11

Ausrichter:
Rennbeauftragter: MATT Rudi DSV KR 1: STADTMÜLLER Walter Opf Piste:

Wettkampfleiter: WACHTER Michaela IG KR 2: DOPFER Wolfgang Opf Länge: 225 m
Chefkampfrichter: SCHNEIDER Alexandra Mü KR 3: ZIMMERMANN Franz OL Breite: 11 m

Streckenchef: HAPPACH Schorsch OL KR 4: SCHNEIDER Klaus Mü Grad : 24 °
Auswertung: MATT Rudi DSV KR 5: CARR Martin GBR Start : 11:00 Uhr

Richtzeit Damen : 27,43 sec.
Vorläufer: ENKHUIZEN,VAN Lennart,CORSTJENS Lynn,ENKHUIZEN,VAN Vivian,SCHLEGEL Adrian

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. Technik- Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verban Zeit Kr1 Kr2 Kr3 DD DD punkte punkte punkte TOTAL tie

1 26 2526326 GRASEMANN Laura w 1992 SC Wiesloch SVS-N  0,00
2 27 2419989 KAFFKA Marina w 1987 SC Gaißach OL  0,00
3 25 2339668 FÖRSTER Katharina w 1988 RG Weiler Simmerberg ASV  0,00
4 31 2527887 PILGER Alexandra w 1994 SC Aising-Pang IG  0,00

Ergebnis vomViertelfinale:

5 23 2528307 ENGLER  Miriam w 1996 SC Bad Tölz OL 36,62 3,3 3,2 3,5 1,2 1,6 1,3 1,7 3 S 1,200 0,760 10,00 2,75 1,97 14,72
6 7 2527701 GRASSI Ana Maria w 1993 Airolo SUI 38,83 2,9 3,0 3,1 1,5 0,7 1,4 1,0 S 3 0,760 1,200 9,00 2,12 1,01 12,13
7 2 2528719 CORSTJENS Demi w 1996 Freestyle Holland NED 39,69 3,1 3,0 2,9 1,0 1,3 0,9 1,0 S TT 0,760 0,900 9,00 1,75 0,63 11,38
8 32 2527890 SCHWANKE Florina w 1994 SC Marktoberdorf ASV 35,55 2,0 2,1 1,7 1,2 0,9 1,1 1,0 TS S 0,940 0,760 5,80 1,79 2,44 10,03

Qualifikation:

9 29 70634/86802 MILLER Antonia w 1998 SC Ofterschwang ASV 37,58 1,6 1,6 1,8 0,9 0,9 1,1 0,9 S TT 0,760 0,900 5,00 1,56 1,55 8,11
10 28 2529303 REDEKER Svenja w 1995 SC Bayer Leverkusen WSV 37,91 1,8 1,9 2,0 0,0 1,2 0,0 1,0 nj K 0,000 0,770 5,70 0,84 1,41 7,95
11 8 2529161 HANDFORD-STYRING w 1996 GBR 43,11 1,9 2,0 2,0 1,0 0,8 1,2 0,7 S TS 0,760 0,940 5,90 1,53 0,00 7,43
12 9 2527444 HOUSTON Alexandra w 1994 GBR 40,72 1,6 2,1 1,7 1,0 0,8 0,9 0,7 S TS 0,760 0,940 5,40 1,42 0,18 7,00
13 24 2528308 ENGLER  Sonja w 1997 SC Bad Tölz OL 42,71 1,7 1,7 2,0 1,0 0,6 0,7 0,5 S TS 0,760 0,940 5,40 1,16 0,00 6,56
14 5 2529345 VERAA Rose w 1987 Freestyle Holland NED 53,53 1,5 1,7 1,5 0,0 0,8 0,0 0,8 nj S 0,000 0,760 4,70 0,60 0,00 5,30
15 6 2528169 GASPARINI Nicole w 1997 Airolo SUI 46,40 0,9 1,0 1,1 0,4 1,2 0,7 1,3 S 3 0,760 1,200 3,00 1,91 0,00 4,91
 21 2528314 BOPP Ann-Kathrin w 1995 SC Buchhorn SSV DNF  DNF
 30 2527795 NEUJAHR Chiara w 1993 SC Halblech ASV DNS  DNS

Qualifikationsergebnis Finalisten:  0,00
26 2526326 GRASEMANN Laura w 1992 SC Wiesloch SVS-N 30,60 4,1 4,0 3,7 1,6 1,5 1,5 1,4 TTS bT 1,110 1,200 11,80 3,45 4,61 19,86
25 2339668 FÖRSTER Katharina w 1988 RG Weiler Simmerberg ASV 31,20 3,9 3,9 4,0 1,6 1,6 1,5 1,4 TT bT 0,900 1,200 11,80 3,19 4,35 19,34
23 2528307 ENGLER  Miriam w 1996 SC Bad Tölz OL 36,62 3,3 3,2 3,5 1,2 1,6 1,3 1,7 3 S 1,200 0,760 10,00 2,75 1,97 14,72
31 2527887 PILGER Alexandra w 1994 SC Aising-Pang IG 33,95 2,6 2,7 2,5 1,7 1,2 1,4 1,5 K 3 0,770 1,200 7,80 2,80 3,14 13,74

7 2527701 GRASSI Ana Maria w 1993 Airolo SUI 38,83 2,9 3,0 3,1 1,5 0,7 1,4 1,0 S 3 0,760 1,200 9,00 2,12 1,01 12,13
27 2419989 KAFFKA Marina w 1987 SC Gaißach OL 33,57 2,0 2,1 2,0 0,8 1,3 0,7 1,1 3 bT 1,200 1,200 6,10 2,34 3,31 11,75

2 2528719 CORSTJENS Demi w 1996 Freestyle Holland NED 39,69 3,1 3,0 2,9 1,0 1,3 0,9 1,0 S TT 0,760 0,900 9,00 1,75 0,63 11,38
32 2527890 SCHWANKE Florina w 1994 SC Marktoberdorf ASV 35,55 2,0 2,1 1,7 1,2 0,9 1,1 1,0 TS S 0,940 0,760 5,80 1,79 2,44 10,03

 0,00
 0,00

CodeKr4 Kr5

SC Aising Pang
Waldkopf

Schwünge Sprünge



DM FREESTYLE BUCKELPISTE DUAL MOGULS
Round of 16

1 53 LOTH Arwed 0,0 Bib Name

B 5 5 5 5 5 25 Round of 8 R/B T1 T2 A O S Pkte

Pair 1 53 LOTH Arwed 0,0

16 15 FILIPPINI Simone 0,0 B 2 3 3 3 3 14
R 0 0 0 0 0 0 Round of 4

53 LOTH Arwed 0,0

9 35 GARBE Julius 0,0 B 3 2 1 2 4 12
B 2 2 2 2 1 9

Pair 2 57 SCHWARZ Marvin 0,0

8 57 SCHWARZ Marvin 0,0 R 3 2 2 2 2 11
R 3 3 3 3 5 17 Final

41 JIMENEZ-WEESE M0,0

5 5 LONGLEY Andrew 0,0 R 2 3 3 3 2 13
B 3 3 4 3 4 17 Looser go for Place 3

Pair 3 5 LONGLEY Andrew 0,0

12 70 ZANT Stefan 0,0 R 2 2 2 2 3 11
R 2 2 1 2 1 8

41 JIMENEZ-WEESE M0,0

13 36 GRASEMANN Tim 0,0 R 2 3 4 3 1 13
R 2 2 1 1 1 7

Pair 4 41 JIMENEZ-WEESE M0,0 1. JIMENEZ-WEESE Marc
4 41 JIMENEZ-WEESE M0,0 B 3 3 3 3 2 14 Finale um Platz 3

B 3 3 4 4 4 18 53 LOTH Arwed 0,0 2. BRAMBRINK Manuel
B 4 4 4 4 5 21

3 55 PFEIFFER Felix 0,0 LOTH Arwed 3.
B 3 3 3 3 2 14

Pair 5 55 PFEIFFER Felix 0,0 33 BUCHER Andreas BUCHER Andreas 4.
14 11 ROSI Ruggero 0,0 B 0 0 0 0 0 0 R 1 1 1 1 0 4

R 2 2 2 2 3 11
33 BUCHER Andreas 0,0

11 33 BUCHER Andreas 0,0 R 2 2 3 2 2 11
R 3 3 2 3 4 15

Pair 6 33 BUCHER Andreas 0,0

6 69 HAPPACH Schorsch0,0 R 5 5 5 5 5 25
B 2 2 3 2 1 10

32 BRAMBRINK Manuel
7 43 KAUFMANN Pirmin 0,0 B 3 2 2 2 3 12

R 3 3 3 3 4 16 Looser go for Place 3

Pair 17 43 KAUFMANN Pirmin 0,0

10 65 ZANT Robert 0,0 R 2 2 3 2 2 11
B 2 2 2 2 1 9

32 BRAMBRINK Manue0,0

15 56 SCHEUMAIER Mich 0,0 B 3 3 2 3 3 14
R 2 2 3 2 2 11

Pair 8 32 BRAMBRINK Manue0,0

2 32 BRAMBRINK Manue0,0 B 3 3 2 3 3 14
B 3 3 2 3 3 14

SC Aising-Pang
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DM FREESTYLE BUCKELPISTE DUAL MOGULS
Round of 16 Wettkampf Datum

1 26 GRASEMANN Laura0,0 Bib Name

Round of 8 R/B T1 T2 A O S Pkte

Pair 26 GRASEMANN Laura0,0

16 0 0 0,0 B 4 4 4 4 3 19
Round of 4

26 GRASEMANN Laura0,0

9 0 0 0,0 B 5 5 5 5 5 25

Pair 32 SCHWANKE Florina 0,0

8 32 SCHWANKE Florina 0,0 R 1 1 1 1 2 6
Final

26 GRASEMANN Laura0,0

5 7 GRASSI Ana Maria 0,0 B 4 4 3 4 3 18
Looser go for Place 3

Pair 7 GRASSI Ana Maria 0,0

12 0 0 0,0 R 2 2 3 2 0 9  

31 PILGER Alexandra 0,0

13 0 0 0,0 R 0 0 0 0 0 0

Pair 31 PILGER Alexandra 0,0 1. GRASEMANN Laura
4 31 PILGER Alexandra 0,0 B 3 3 2 3 5 16 Finale um Platz 3

31 PILGER Alexandra 0,0 2. KAFFKA Marina
B 2 2 2 2 0 8

3 23 ENGLER  Miriam 0,0 FÖRSTER Katharina3.

Pair 23 ENGLER  Miriam 0,0 25 FÖRSTER Katharina0,0 PILGER Alexandra 4.
14 0 0 0,0 R 1 1 1 1 0 4 R 3 3 3 3 5 17

27 KAFFKA Marina 0,0

11 0 0 0,0 B 3 3 2 3 3 14

Pair 27 KAFFKA Marina 0,0

6 27 KAFFKA Marina 0,0 B 4 4 4 4 5 21

27 KAFFKA Marina 0,0

7 2 CORSTJENS Demi 0,0 R 1 1 2 1 2 7
Looser go for Place 3

Pair 2 CORSTJENS Demi 0,0

10 0 0 0,0 B 1 1 1 1 0 4

25 FÖRSTER Katharina0,0

15 0 0 0,0 R 2 2 3 2 2 11

Pair 25 FÖRSTER Katharina0,0

2 25 FÖRSTER Katharina0,0 R 4 4 4 4 5 21

SC Aising-Pang

Pair 18

Pair 12

Sudelfeld

Pair 9

Pair 17

Pair 22

Pair 10

Pair 21
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